*und Hebungen aus 4 Kossatenstellen in Möderitz und befreit diese Besitzungen von allen landesherrlichen Ansprüchen.*

**I**n nomine domini, amen. Ad futuram rei geste memoriam nos Johannes dei gracia dominus de Werle, miles, coram vniuersis et singulis recognoscimus manifeste, quod de nostro maturo consilio nostrorumque collateralium contulimus et donauimus per presentes et donamus viro discreto domino Gherardo Busseel, dyacono in Parchem, proprietatem super quinque mansos in terminis camporum ciuitatis Parchem situatos et super sexaginta octo pullorum redditus in villa Möderisse de quatuor kotis ibidem situatis annuatim persoluendos, ex quorum redditibus dictus dominus Gherardus Busseel seu quicumque dicta bona pro tempore habuerit et possiderit, secundum mansorum ibidem sitorum distinctionem ligna in prefate ville terminis situata tenetur debetque eque participare, dictos mansos et pullorum redditus, vt premititur, dicto domino Gherardo Bussel cum omni proprietate et cum omni iure maiore et minori, supremo et infimo, videlicet manus et colli, quod wlgariter an hand vnde an hals nuncupatur, iudicio et excessibus magnis et paruis, cum pactu et seruiciis omnibusque precariis maioribus et minoribus et aliis quibuscunq̄ emolumentis, exaccionibus, vtilitatibus et commoditatibus, quocunq̄ vocentur nomine, cum lignis, rubis, siluis et rubetis, pascuis, pratis, paludibus, cespitibus, agris cultis et incultis, viis et inuis, aquis, aquarum decursibus et cum omni vtilitate et fructu libere et perpetue possidendos. Nusuper dimisimus predicto domino Gherardo Bussel seu illi, qui pro tempore dicta bona possiderit, omnem iusticiam et libertatem, quam nostri progenitores et nos semper habuimus in dictis mansis atque bonis, ita quod nobis et nostris heredibus et successoribus in dictis bonis penitus et ex toto nichil reseruamus. Et specialiter et nominatim dimisimus et presentibus donamus et dimitimus liberum et solum vnius parisi caligarum seruicium, cum quo idem dominus Gherardus et sui progenitores nobis et nostris progenitoribus singulis annis in vigilia natiuitatis domini in feodalis seruiniis recognitionem pro prefatis mansis et bonis seruire solebant, ita quod ipse dominus Gherardus Busseel aut quicumque dicta bona habuerit et possederit, ab omni seruicio et augaria, quocunq̄ censeatur nomine, debent liberi penitus esse et soluti et ad nullum seruicium amplius omnimode coartari et astringi. Prohibemus nichilominus omnibus nostris nostrorumque heredum et successorum officialibus et aduocatis et seruatoribus, ne dictorum mansorum cultores et subditos suos in villa Möderisse in quatuor kotis residentes, vt premititur, de cetero seruiciis, exaccionibus aut aliis quibuscunq̄ oneribus angariare, molestare et grauare quouis modo presumant attemptare, coniecto siquidem, quod dictus dominus Gherardus Busseel sepe-